

Bureau of Indian Standards
(Lucknow Branch Office)

Our Ref: LKBO/A-93000570

18.11.2019

LKBO has received an Application for Grant of licence to use Standard Mark on **Textiles- Bullet Resistance Jackets- Performance Requirements as per IS 17051:2018**

As per status available on Intranet, no licence is operative for the product as on date. SIT, Product Manual and marking fee are also not available on Intranet. Testing facility is available at **Northern India Textile Research Association**, Sector-23, Rajnagar, Ghaziabad-201002, Uttar Pradesh (Lab of national repute and eminence, facilities of which are being utilized by BIS.)

The Application may be deemed to be First in India.

- CMD is requested to inform availability of SIT/ marking fee and grouping guidelines if any, for processing the case.

BOs and ROs are requested to provide any information available with them regarding above ISS including marking fee and SIT.

ITSD is requested to host the information pertaining to the above application on intranet.

(Ajay Maurya)
Sc C, LKBO

HLKBO

DDGN

Head (CMD – 1, 2 and 3/ LPPD/RO's/BO's/LAB)

ITSD- With request to host on intranet

भारतीय मानक ब्यूरो
लखनऊ शाखा कार्यालय

हमारा संदर्भ: एलकेवीओ/ ए . 3000570

18 11 2019

भारतीय मानक ब्यूरो की लखनऊ शाखा कार्यालय में आई एस 17051 : 2018 टैक्सटाईल्स बुनेट प्रतिरोधक जैकेट्स -पर्फार्मेंस रिव्वायरमेंट का एक आवेदन प्राप्त हुआ है ।

इंटरनेट पर उपलब्ध जानकारी के अनुसार इस उत्पाद का कोई भी लाइसेंस अभी तक जारी नहीं किया गया है और न ही स्कीम आफ इस्पेक्शन एवं टैस्टिंग, उत्पाद मैन्युअल एवं परीक्षण शुल्क आदि की कोई जानकारी इंटरनेट पर उपलब्ध है ।

नार्दन इंडिया टैक्सटाईल रिसर्च एसोसिएशन , सैक्टर 23, राजनगर, गानियाबाद 201002, उ० प्र० ,यह प्रयोगशाला राष्ट्रीय स्तर की है एवं इसे ब्यूरो द्वारा इस उत्पाद के परीक्षण हेतु मान्यता प्राप्त है ।

यह आवेदन भारत में प्रथम माना जा सकता है ।

सी एम डी से अनुरोध है कि सम्बन्धित एस आई टी/परीक्षण शुल्क एवं अन्य कोई निर्देश, यदि हो तो उपलब्ध कराएं ।

शाखा एवं क्षेत्रीय कार्यालयों से अनुरोध है कि उपरोक्त आई एस से सम्बन्धित सभी आवश्यक सूचनाएं उपलब्ध कराने का कष्ट करें ।

आई टी एस डी से अनुरोध है कि इसे इंटरनेट पर प्रकाशित करें ।

/अनय मोर्या /
वैज्ञानिक सी

प्रमुख, ल०शा०का०

उपमहानिदेशक, उ० क्षे० का०, चण्डीगढ़

प्रमुख /सीएमडी-1,2,3/एलपीपीडी/क्षेत्रीय कार्यालय/शाखा कार्यालय/प्रयोगशाला/
आई टी एस डी- इंटरनेट पर अपलोड करने हेतु